que fosse procedida a reunião da Comissão Geral de Pareceres, a fim de realizar a 
análise do  Projeto de Lei nº E.038/2015, que autoriza a inclusão de uma ação nas 
Metas e Prioridades do Plano Plurianual 2014/2017, na LDO/2015 e na LOA 2015, 
bem como a abertura de crédito especial  no valor  de R$ 251.250,00 (duzentos e 
cinquenta e um mil e duzentos e cinquenta reais) na Lei de Orçamento Anual de 
2015, em virtude da seleção da Operação nº 1022851-64 – MDA para a aquisição de 
uma retroescavadeira, pulverizador e plaina agrícola, celebrado entre o Ministério do 
Desenvolvimento Agrário e o Município de Pareci Novo, e dá outras providências e 
do Projeto de Lei nº E.039/2015, que autoriza a abertura de crédito especial no valor 
de  R$ 961,84 (novecentos  e  sessenta  e  um reais  e  oitenta  e  quatro centavos)  no 
Orçamento Anual de 2015, referente a restituição de saldo financeiro do Programa 
Dinheiro  Direto  na  Escola/PDDE,  da  Escola  Municipal  José  do  Patrocínio,  da 
localidade de Coqueiral – Exercício 2010 - em virtude de encerramento do objeto

[...]

retroescavadeira, pulverizador e plaina agrícola, celebrado entre o Ministério do De-
senvolvimento Agrário e o Município de Pareci Novo, com parecer favorável da CGP 
nº 035/2015.

Levado a votação foi aprovado por oito votos.

5.Projeto de Lei nº E.039/2015 que autoriza a abertura de crédito especi-
al no valor de R$ 961,84 (novecentos e sessenta e um reais e oitenta e quatro centa-
vos) no Orçamento Anual de 2015, referente a restituição de saldo financeiro do Pro-
grama Dinheiro Direto na Escola/PDDE, da Escola Municipal José do Patrocínio, da 
localidade de Coqueiral – Exercício 2010 - em virtude de encerramento do objeto